П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21»  апреля 2017 года

                              № 514
г. Тверь

О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 15.05.2015 № 660 «Об утверждении порядка организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери»

В соответствии с Уставом города Твери

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Порядок организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери, утвержденный  постановлением администрации города Твери от 15.05.2015 № 660 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. пункт 4.1.4 раздела 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4.1.4. отсутствие на дату рассмотрения заявок на участие в конкурсе на счете (счетах), указанном в конкурсной документации, денежных средств, перечисленных претендентом в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе.»;

1.2. пункт 5.2.10 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:

«5.2.10. дата рассмотрения заявок на участие в конкурсе;»;

1.3. пункт 8.1 раздела 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.1. Для участия в конкурсе претендент подает заявку на участие в конкурсе по форме, утвержденной приложением № 2 к настоящему Порядку, в сроки, установленные в извещении, с приложением следующих документов:
8.1.1 опись документов, представляемых для участия в конкурсе на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери;

8.1.2. для юридического лица: полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки;

для индивидуального предпринимателя: полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении конкурса выписку из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенную копию такой выписки;

8.1.3. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление действий от имени претендента – юридического лица (копия решения о назначении или об избрании на должность либо копия приказа о назначении физического лица на должность, в соответствии с которыми такое физическое лицо обладает правом действовать от имени претендента без доверенности (далее – руководитель). В случае, если от имени претендента действует иное лицо, заявка на участие в конкурсе должна содержать также доверенность на осуществление действий от имени претендента, заверенную печатью претендента (при наличии печати) и подписанную руководителем претендента (для юридического лица) или уполномоченным руководителем лицом, либо удостоверенную в нотариальном порядке копию указанной доверенности. В случае, если указанная доверенность подписана лицом, уполномоченным руководителем претендента, заявка на участие в конкурсе должна содержать также документ, подтверждающий полномочия такого лица;

8.1.4. копия учредительных документов в действующей редакции – для юридического лица;

8.1.5. документы или копии документов, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе (задатка);

8.1.6. оригинал или нотариально удостоверенную копию справки из налогового органа, подтверждающую отсутствие просроченной задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты всех уровней за последний отчетный период;

8.1.7. конкурсное предложение участника открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери в соответствии с приложением № 7 к Порядку организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери.»;

1.4. в пункте 11.9 раздела 11 Порядка слова «у председателя Комиссии» заменить словами «в Управлении»;

1.5. в приложении 2 к Порядку пункт 10 признать утратившим силу;

1.6. приложение 5 к Порядку изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации города Твери

                       А.В. Огоньков

	Приложение к постановлению

администрации города Твери

от «21» апреля 2017 № 514
«Приложение № 5

к Порядку организации и проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта, в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери

ПРОТОКОЛ № ____

рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе на право
заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта,

в том числе объекта по оказанию услуг, на территории города Твери

Мы, члены комиссии по проведению торгов в сфере нестационарной торговли на территории города Твери в соответствии с лотом № ________,

,

председатель комиссии:

(фамилия, имя, отчество)

члены комиссии:

,

(фамилия, имя, отчество членов комиссии)

составили настоящий протокол о том, что в соответствии с протоколом вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе поступили заявки на участие в конкурсе от следующих организаций и индивидуальных предпринимателей:

1.

2.
.

(наименование претендентов, почтовый адрес и ИНН юридического лица, ИНН индивидуального предпринимателя, количество страниц в заявке)

На основании решения комиссии признаны участниками конкурса следующие претенденты:

1.

2.
.

(наименование организаций или фамилия, имя, отчество индивидуальных предпринимателей,
обоснование принятого решения)

На основании решения комиссии не допущены к участию в конкурсе следующие претенденты:

1.

(наименование организаций или фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)

в связи с

(причина отказа)

2.

(наименование организаций или фамилия, имя, отчество индивидуальных предпринимателей)

в связи с

.

(причина отказа)

	Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на

	листах.

	Председатель комиссии:

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

	Члены комиссии:

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

	(фамилия, имя, отчество)

	(подпись)

«____»_________________201___г.

М.П.».
Начальник департамента потребительского

рынка и рекламы администрации города Твери

            С.Н. Федяев